CAP. XXI.

VERS. 1. *Sicut impetus aquæ, ita cor regis in
manu Dei ; quocumque voluerit innuere, illuc incli-
nare illud.* Quemadmodum aquæ ductor impetum
aquæ ubi vult dirigit, ita et omnipotens Dei vis,
animam regentis sive homines, sive passiones, ad
Dei beneplacitum gubernat, animam quidem re-
gentis homines, ad miserationem aliquorum, ad
pœnam aliorum movendo, ad propriam uniuscui-
jusque utilitatem, quamvis forte hanc rex non in-
tendat, sed agat benevolentia, vel odio motus ; ani-
mam autem passionibus dominantis inducendo in
sermone aut virtutum instituta ipsi profutura.

VERS. 2. *Omnis vir videtur sibi justus ; dirigit
autem corda Dominus.* Omnis homo qui juxta leges
divinas conversationem est amplexus, videtur
D quidem hominibus a seipso inculpatus. Deus au-
tem universorum Dominus, prudentia et discre-
tione omnem animam iis obsequi volentem parat
ad recte ambulandum in via virtutis.

VERS. 3. *Facere justa et veracem esse, placita
sunt apud Deum magis quam victimarum sanguis.*
Mandata Dei implere, illique veram proferre con-
fessionem, magis apud eum placita sunt quam
victimarum legalium sanguis a Judæis oblatus.
Dicit enim : « Misericordiam volo, et non sacrifici-
cium ».

VERS. 4. *Magna sapiens in contumelia, au-lax
corde.* Qui magnum habet animum dum vilia qui-

• Osee. vi, 6 ; Matth. xii, 7.

dem ac humana contemnit, magna autem et divina querit, audax evadit ad animæ salutem, carni non parcens.

Lucerna impiorum peccatum. Lucerna eorum qui ventrem ducunt Deum, ac proinde Deum non colunt, cultus ventris est. Voluptatem enim pro lumine capiunt.

VERS. 6. *Qui congregat thesauros lingua mendaci, rana sectatur, et impingetur ad laqueos mortis.* Qui mendacio divitias thesaurizat, peritura cupit et in laqueos perditionis cadit, aberrans a salutari charitate, terrenorum amore illectus, hominesque decipere studens, ut eorum bona sibi thesaurizet, a charitate Dei divellitur.

VERS. 7. *Perditio impiis hospitio suscipiatur.* *Non enim volunt agere justa.* Iis qui Deum per bona opera colere recusant, mors, quamvis a natura spiritali aliena, tamen per peccatum in animam derivata, delectu accipitur. Nolunt enim isti justissima Dei servare mandata quæ animam vivificant.

VERS. 8. *Ad perversos perversas vias mittit Deus: munda enim et recta opera ejus.* Cum perversis mente videtur perverti qui cum sancto sanctus est Deus: munda enim et recta opera ejus: cuncta enim bona quæ a Deo venerunt, et ut causata spiritum nostrum ad cognitionem Dei ut causæ dirigunt. Postquam autem homo mente sese a divino mandato averterit, effectus est consulto malus et ipse et illa etiam quæ ab eo facta sunt per irrationalem usum mala efferit.